

COMPARACIÓN DE OFERTAS				OFERTA1		OFERTA2		OFERTA3									
Comparativo de ofertas de licitación				Demol Construcciones Francisco Martínez 913273561		Servasa Edificaciones Jesús Medina Cantalejo 917362481		Cercosa Servicios Álberto Capell 918875345									
CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE		

CAPÍTULO E02 Acondicionamiento del terreno

E02AM010	61,52	m2	Desbr.y limp.terreno a máquina	0,69	42,45	0,48	29,53	0,60	36,91
E02EM030	117,78	m3	Exc.zanja a máquina t. compacto	13,36	1.573,54	14,63	1.723,12	16,22	1.910,39
E02PM030	9,24	m3	Exc.pozos a máquina t.compact.	15,71	145,16	15,21	140,54	16,86	155,79
E02TT040	178,00	m3	Transp.verted.<20km.carga mec.	11,83	2.105,74	13,30	2.367,40	10,48	1.865,44
E02CM060	7,50	m3	Exc.vac.roca dura c/mart.romp	No ofertado		No ofertado		No ofertado	

TOTAL CAPÍTULO E02

3.866,89

4.260,59

3.968,53

CAPÍTULO E03 Red de saneamiento

E03ALR040	6,00	ud	Arqueta ladri.registro 51x51x65 cm.	85,25	511,50	82,56	495,36	80,01	480,06
E03ZLR010	1,00	ud	Pozo ladri.registro d=80cm. h=1,00m.	238,13	238,13	230,61	230,61	201,02	201,02
E03OEP140	63,15	m.	Tubo PVC comp. j.elás.sn4 c.teja 200mm	26,50	1.673,48	21,29	1.344,46	28,45	1.796,62
E03M010	1,00	ud	Acometida red gral.saneamiento	589,96	589,96	597,88	597,88	662,87	662,87

TOTAL CAPÍTULO E03

3.013,07

2.668,31

3.140,57

CAPÍTULO E04 Cimentaciones

E04CM040	1,24	m3	Horm.limpieza hm-20/p/20/i v.man	109,97	136,36	106,50	132,06	118,08	146,42
E04CA060	5,99	m3	H.arm. ha-25/p/40/iia v.grúa	165,51	991,40	160,28	960,08	158,51	949,47
E04SA020	108,00	m2	Soler.ha-25, 15cm.arma.#15x15x6	20,11	2.171,88	19,48	2.103,84	21,59	2.331,72
E04SE020	108,00	m2	Encachado piedra 40/80 e=20cm	7,89	852,12	7,64	825,12	8,48	915,84

TOTAL CAPÍTULO E04

4.151,76

4.021,10

4.343,45

CAPÍTULO E05 Estructuras

E05HSA010	5,44	m3	Ha-25/p/20/i e.metál. pilares	278,05	1.512,59	269,27	1.464,83	298,54	1.624,06
E05HVA030	16,74	m3	Ha-25/p/20/i e.mad.jác.cuelg.	670,92	11.231,20	649,72	10.876,31	720,34	12.058,49
E05HVA075	7,20	m3	Ha-25/p/20/i e.mad.zunchos pl.	557,41	4.013,35	561,89	4.045,61	622,96	4.485,31
E05HFA060	240,00	m2	Forj.dob.vig.aut. 25+5, b-70	61,57	14.776,80	51,40	12.336,00	56,02	13.444,80
E05HLA070	0,90	m3	Ha-25/p/20 e.mad.los.incl.	379,86	341,87	367,86	331,07	407,84	367,06
E05HFS160	124,23	m2	Forj.semiv.17+5, b.poliest.-60	32,40	4.025,05	32,45	4.031,26	30,79	3.825,04
E05AG010	28,70	m.	Chapa dintel hueco 250x4 gal.	22,52	646,32	23,03	660,96	24,17	693,68
E05AW040	44,00	m.	Angular de 60 mm. remate	23,93	1.052,92	23,17	1.019,48	25,69	1.130,36

TOTAL CAPÍTULO E05

37.600,10

34.765,52

37.628,80

COMPARACIÓN DE OFERTAS				OFERTA1		OFERTA2		OFERTA3							
Comparativo de ofertas de licitación				Demol Construcciones Francisco Martínez 913273561		Servasa Edificaciones Jesús Medina Cantalejo 917362481		Cercosa Servicios Álberto Capell 918875345							
CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE

CAPÍTULO E07 Cerramientos y divisiones

E07LSB040	252,76	m2	Fáb.lcv-5,2 1p.klinker montejo palau mort.m-5	69,52	17.571,88	71,40	18.047,06	74,64	18.866,01
E07TL015	154,58	m2	Tabicon lhd 24x11,5x7cm.Int.Mort.M-7,5	16,22	2.507,29	16,78	2.593,85	17,41	2.691,24
E07TL190	65,65	m2	Tabicón lhd mahon 29x14x10cm. Mort.Bl.	19,20	1.260,48	18,89	1.240,13	19,81	1.300,53
E07LP013	71,01	m2	Fáb.ladr.perf.7cm. 1/2p.int.mort.m-5	16,96	1.204,33	17,35	1.232,02	18,21	1.293,09
E07TL020	181,59	m2	Tabique hueco sencillo 4cm.Int.C/yeso	14,87	2.700,24	15,33	2.783,77	15,97	2.899,99
E07WP020	17,60	m.	Formación peldaño lhd 9cm. Mort.	16,61	292,34	16,41	288,82	17,84	313,98
E07RE010	10,27	m.	Recibido barand.Met.Escalera mort.	12,94	132,89	13,40	137,62	13,90	142,75
E07RE050	6,07	m.	Recibido de pasamanos c/yeso	6,03	36,60	6,37	38,67	6,47	39,27
E12PVA010	23,50	m.	Vierteag.piedra artificial e=3cm a=25cm	23,04	541,44	23,22	545,67	24,75	581,63
E07RC010	18,79	m2	Recibido cercos en tabiques c/yeso	7,82	146,94	7,85	147,50	8,40	157,84
E07RC040	36,00	m2	Recibido cercos en mur.Ext.A revest.	15,01	540,36	14,76	531,36	16,11	579,96
E07RP020	27,00	m.	Recibido capialzado persiana c/yeso	20,51	553,77	20,05	541,35	22,02	594,54
E07RP010	20,00	ud	Recibido mecanismos persianas c/yeso	18,54	370,80	19,18	383,60	19,90	398,00
E07RE020	3,60	m2	Recibido reja en fabrica ladr. Mort.	29,49	106,16	30,46	109,66	31,65	113,94
E12PCC040	12,00	m.	Conducto chimenea l.h.s. 25x25cm	19,64	235,68	20,36	244,32	21,09	253,08
E07WF010	6,00	m.	Forrado conduc.vent.lhs 4cm.mort.	24,43	146,58	25,28	151,68	26,23	157,38
E07RS010	2,00	ud	Recibido bañera >1m. Lhs 4cm. Mort.	95,18	190,36	93,83	187,66	102,19	204,38
E07WA020	1,00	ud	Ayuda albañ. inst. fontane.viv.multif.	82,63	82,63	81,09	81,09	88,73	88,73
E07WA010	1,00	ud	Ayuda albañ. inst. electric.viv.multif.	258,24	258,24	251,43	251,43	277,26	277,26
E07WA030	1,00	ud	Ayuda albañ. inst. calefac.viv.multif.	154,95	154,95	151,46	151,46	166,36	166,36
TOTAL CAPÍTULO E07				29.033,96		29.688,72		31.119,96							

CAPÍTULO E08 Revestimientos y falsos techos

E08PFA020	181,59	m2	Enfoscado m-5 cámaras	6,83	1.240,26	6,60	1.198,49	6,32	1.147,65
E08PEM010	883,65	m2	Guarnecido maestreado y enlucido	13,34	11.787,89	12,92	11.416,76	13,32	11.770,22
E08PFM081	4,59	m2	Enfos.maestre.hidrófugo m-10 hor.	16,72	76,74	17,10	78,49	16,95	77,80
E08TAE010	48,00	m2	Falso techo escayola lisa	15,44	741,12	14,96	718,08	15,58	747,84
TOTAL CAPÍTULO E08				13.845,94		13.411,76		13.743,45							

CAPÍTULO E09 Cubiertas

E09ICX040	124,23	m2	Teja cerámica mixta marrón hdr	23,70	2.944,25	22,95	2.851,08	25,44	3.160,41
E09ISC120	44,80	m.	Alero canec.Hor.Prf.Tbr.Cer.	37,22	1.667,46	36,05	1.615,04	39,97	1.790,66
TOTAL CAPÍTULO E09				4.611,71		4.466,12		4.951,07							

COMPARACIÓN DE OFERTAS				OFERTA1		OFERTA2		OFERTA3									
Comparativo de ofertas de licitación				Demol Construcciones Francisco Martínez 913273561		Servasa Edificaciones Jesús Medina Cantalejo 917362481		Cercosa Servicios Álberto Capell 918875345									
CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE		

CAPÍTULO E10 Aislamiento e impermeabilización

E10ATP180	110,00	m2	Aisl.térm.cub.p.roofmate sl-a-30	12,47	1.371,70	12,08	1.328,80	12,39	1.362,90
E10AAR009	210,00	m2	Aisl.acúst.forjado texitlen 3 mm	4,09	858,90	3,96	831,60	3,39	711,90
E10ATT070	100,00	m2	Aisl.term.techo vidrio celular 20	20,07	2.007,00	19,44	1.944,00	20,55	2.055,00
E10ATV020	181,59	m2	Aisl.Term.Cámaras p.Plaver arena 40	14,03	2.547,71	13,58	2.465,99	14,07	2.554,97
E10AKV010	40,57	m.	Coq.l.vid. d=21;1/2" e=30 mm.	4,69	190,27	4,55	184,59	4,04	163,90
E10AKV060	25,84	m.	Coq.l.vid. d=34;1" e=30mm.	5,86	151,42	5,66	146,25	5,27	136,18
E10AKV120	8,71	m.	Coq.l.vid. d=60;2" e=30mm.	7,30	63,58	7,06	61,49	6,83	59,49
E10INR090	22,00	m2	Imp.muros betún/caucho	11,29	248,38	10,93	240,46	11,12	244,64
E10INX010	4,80	m.	Imp.encuentro c/prelastic 1000 copsa	7,86	37,73	7,61	36,53	6,79	32,59
E10IAW049	44,75	m.	Imp.perímetro lám.asf.autopro.	12,16	544,16	11,78	527,16	12,06	539,69
E10INL060	14,40	m2	Imp. lám. epdm 1,14mm. rubbergard	14,25	205,20	13,79	198,58	14,30	205,92
TOTAL CAPÍTULO E10				8.226,05		7.965,45		8.067,18							

CAPÍTULO E11 Pavimentos

E11EBB030	20,00	m2	Solado baldosa barro 40x40cm. C/rod	54,55	1.091,00	52,82	1.056,40	57,57	1.151,40
E11EBR030	24,00	m.	Rodapié barro 9x30cm.	7,10	170,40	6,86	164,64	6,61	158,64
E11EBR090	17,60	m.	Peldaño barro decorativo 30x30cm.	51,93	913,97	50,29	885,10	54,75	963,60
E11ECR060	6,00	m.	Rodapié baldosín catalán 8x28 cm.	6,58	39,48	6,37	38,22	6,06	36,36
E11RAM050	170,00	m2	Parquet roble 25x5x1cm. espiga i/solera	67,02	11.393,40	64,90	11.033,00	70,96	12.063,20
E11RRA010	197,00	m.	Rodapié chapado sapelly 7x1,6 cm.	4,07	801,79	3,94	776,18	3,38	665,86
E11PMB010	24,00	m2	Solado mármol crema marfil 60x40x2 cm.	45,86	1.100,64	44,41	1.065,84	48,24	1.157,76
E11CTB020	18,00	m2	Sol.t. u/normal microg. 40x40 c/claro	26,46	476,28	25,62	461,16	27,41	493,38
TOTAL CAPÍTULO E11				15.986,96		15.480,54		16.690,20							

CAPÍTULO E12 Alicatados, chapados y prefabricados

E12AC101	66,54	m2	Alicatado azulejo mármol 20x25cm.rec. mort.	19,37	1.288,88	19,26	1.281,56	20,80	1.384,03
E12AC180	30,00	m.	Cenefa cerámica mosaico 8x33cm.	7,40	222,00	7,67	230,10	7,95	238,50
E12AC220	6,00	m.	Listelo cerámico 7x20cm. rec. adh	7,01	42,06	7,29	43,74	7,52	45,12
E12PNM010	2,00	m.	Encimera mármol crema marfil e=2cm	177,31	354,62	172,20	344,40	190,37	380,74
TOTAL CAPÍTULO E12				1.907,56		1.899,80		2.048,39							

CAPÍTULO E13 Carpintería de madera

E13E05beab	1,00	ud	P.E.Blindada lisa roble 825x2030mm.	1.004,72	1.004,72	978,99	978,99	1.078,76	1.078,76
E13E10abab	10,00	ud	Puerta paso lisa p.Melix 725x2030mm.	321,95	3.219,50	317,77	3.177,70	345,66	3.456,60
E13A10ba	16,25	m2	Fte.Arm.Corr.Liso p.Melix	205,71	3.342,79	205,21	3.334,66	220,87	3.589,14
TOTAL CAPÍTULO E13				7.567,01		7.491,35		8.124,50							

COMPARACIÓN DE OFERTAS Comparativo de ofertas de licitación				OFERTA1 Demol Construcciones Francisco Martínez 913273561		OFERTA2 Servasa Edificaciones Jesús Medina Cantalejo 917362481		OFERTA3 Cercosa Servicios Álberto Capell 918875345					
CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE

CAPÍTULO E14 Carpintería de aluminio y PVC

E14PR030	32,26	m2	Persiana PVC lama 50mm.Reforzada	46,82	1.510,41	46,34	1.494,93	50,26	1.621,39	-	-	-	-
E14PR010	23,50	m.	Cajón compacto pvc 140/150 mm	26,29	617,82	26,47	622,05	28,23	663,41	-	-	-	-
E14A65cbb	1,89	ud	P.Al.Lacado blanco vaivén 2h 160x210	127,16	240,33	124,15	234,64	136,53	258,04	-	-	-	-
E14A15dacc	32,26	ud	V.Al.Lacado color pract.2 h. 120x120	178,34	5.753,25	173,72	5.604,21	191,50	6.177,79	-	-	-	-
TOTAL CAPÍTULO E14				8.121,81		7.955,83		8.720,63					

CAPÍTULO E15 Cerrajería

E15CCH020	1,92	m2	Preferco tubo acero	32,71	62,80	32,68	62,75	31,99	61,42	-	-	-	-
E14PC050	1,57	m2	Celosia lamas orientables reja	200,02	314,03	194,71	305,69	214,76	337,17	-	-	-	-
E15WC020	1,00	ud	Caperuza met. chimenea 60x60	117,74	117,74	115,02	115,02	126,42	126,42	-	-	-	-
E14A90cb	6,07	m.	Barand.Escal. Barrotes alum. Lacado blanco	185,94	1.128,66	181,07	1.099,09	199,64	1.211,81	-	-	-	-
E15DBA060	4,20	m.	Barandilla tubo 90cm.tubo vert.20x20x1	51,77	217,43	51,13	214,75	55,58	233,44	-	-	-	-
E15DRA020	37,80	m2	Reja tubo acero 20x20x1,5 mm.d.artístico	102,80	3.885,84	103,55	3.914,19	110,37	4.171,99	-	-	-	-
E15VPM010	1,00	ud	Puerta 0,80x2,00 40/14 std	191,89	191,89	186,82	186,82	206,02	206,02	-	-	-	-
TOTAL CAPÍTULO E15				5.918,39		5.898,31		6.348,27					

CAPÍTULO E16 Vidriería y traslúcidos

E16ECA030	32,26	m2	D. acrist. isolar glas 4/12/4	34,62	1.116,84	35,02	1.129,75	37,18	1.199,43	-	-	-	-
E16ECA110	3,20	m2	D. acrist. isolar glas 6/12/6	47,74	152,77	47,73	152,74	51,26	164,03	-	-	-	-
E16IA010	1,19	m2	Vidrio impreso incol. 6/7 mm.	42,34	50,38	42,50	50,58	45,46	54,10	-	-	-	-
TOTAL CAPÍTULO E16				1.319,99		1.333,07		1.417,56					

COMPARACIÓN DE OFERTAS				OFERTA1		OFERTA2		OFERTA3					
Comparativo de ofertas de licitación				Demol Construcciones		Servasa Edificaciones		Cercosa Servicios					
				Francisco Martínez		Jesús Medina Cantalejo		Álberto Capell					
				913273561		917362481		918875345					
CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE

CAPÍTULO E17 Electricidad y domótica

E17MSC010	9,00	ud	P.luz sencillo simón 75	28,74	258,66	27,82	250,38	30,85	277,65
E17MSC020	6,00	ud	P.luz conmutado simón 75	47,89	287,34	46,37	278,22	51,42	308,52
E17MSC050	2,00	ud	P.doble conmutad. simón 75	81,50	163,00	78,91	157,82	87,49	174,98
E17MSC060	2,00	ud	P.pulsador timbre simón 75	43,65	87,30	42,26	84,52	46,86	93,72
E17MSB090	26,00	ud	B.enchufe schuko simón 31	31,82	827,32	30,81	801,06	34,16	888,16
E17BD100	3,00	ud	Red equipotencial baño	30,67	92,01	29,70	89,10	32,92	98,76
E18IRA030	2,00	ud	Regleta de superficie 1x36 w.af	23,58	47,16	24,04	48,08	26,66	53,32
E18IMA010	9,00	ud	Lum.empotr.dif.prismático 2x18 w.af	90,77	816,93	87,90	791,10	89,08	801,72
E18IDE010	4,00	ud	Aro empotr.halógena dicro.50w/12v	32,62	130,48	31,58	126,32	35,02	140,08
E18IDA120	4,00	ud	Plafón estanco oval con visera 2x9 w.	69,15	276,60	66,97	267,88	74,25	297,00
E17BD050	44,72	m.	Red toma de tierra estructura	5,82	260,27	5,63	251,77	6,24	279,05
E17CBL060	1,00	ud	Caja i.c.p.(2p)	7,86	7,86	8,28	8,28	9,18	9,18
E17BCM010	1,00	ud	Módulo un contador monofásico	100,83	100,83	97,65	97,65	108,26	108,26
E17CBL020	1,00	ud	Cuadro protec.electrific. elevada 9 c.	368,04	368,04	356,42	356,42	395,16	395,16
E17CC010	46,48	m.	Circuito monof. potencia 10 a.	6,84	317,92	6,62	307,70	7,34	341,16
E17CC020	46,48	m.	Circuito monof. potencia 15 a.	7,35	341,63	7,13	331,40	7,90	367,19
E17CC030	46,48	m.	Circuito monof. potencia 20 a.	9,65	448,53	9,35	434,59	10,38	482,46
E17CC040	46,48	m.	Circuito monof. potencia 25 a.	12,03	559,15	11,65	541,49	11,79	548,00
E17BAP010	1,00	ud	Caja general protección 80a.	66,81	66,81	69,52	69,52	77,08	77,08
E17CI020	2,00	m.	Derivación individual 3x10 mm2	11,21	22,42	10,86	21,72	12,04	24,08
E17CI010	7,00	m.	Derivación individual 3x6 mm2	12,26	85,82	11,87	83,09	11,79	82,53
E17BD020	2,00	ud	Toma de tierra indep. con pica	105,36	210,72	102,04	204,08	113,12	226,24
TOTAL CAPÍTULO E17				5.776,80		5.602,19		6.074,30					

COMPARACIÓN DE OFERTAS				OFERTA1		OFERTA2		OFERTA3					
Comparativo de ofertas de licitación				Demol Construcciones Francisco Martínez 913273561		Servasa Edificaciones Jesús Medina Cantalejo 917362481		Cercosa Servicios Álberto Capell 918875345					
CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE

CAPÍTULO E20 Fontanería

E03EUF020	1,00	ud	Sum.sif.fund.c/rej.fund.200x200 40mm	14,80	14,80	14,33	14,33	15,89	15,89
E20WJG020	30,00	m.	Bajante a.Galvanizado d100 mm.	13,17	395,10	12,75	382,50	14,13	423,90
E20WNA050	49,90	m.	Canalón aluminio cuad.des. 400mm.	28,31	1.412,67	27,42	1.368,26	30,41	1.517,46
E21ABC010	1,00	ud	Bañ.acero 170x75 col.g.mmmdo.	418,74	418,74	405,51	405,51	449,59	449,59
E21ABC060	2,00	ud	Bañ.acero 140x70 col.n.europa	199,13	398,26	192,85	385,70	213,81	427,62
E21ADP020	1,00	ud	P.ducha porc.80x80x6,5 col. odeon e.plano	185,17	185,17	187,57	187,57	207,95	207,95
E21ALA060	3,00	ud	Lav.70x56 c/ped. s.media bla.	222,32	666,96	215,30	645,90	238,70	716,10
E21ATC020	1,00	ud	Bidé c/tapa s.media bla.	217,01	217,01	210,16	210,16	209,60	209,60
E21ALA050	1,00	ud	Lav.70x56 c/ped. s.media col.	267,49	267,49	259,04	259,04	258,73	258,73
E21ANB010	4,00	ud	Inod.t.bajo compl. s.normal col.	228,42	913,68	221,22	884,88	245,26	981,04
E21FA090	1,00	ud	Freg.rec.80x50 2 senos g.mmmdo.	216,86	216,86	210,01	210,01	232,84	232,84
E21MA020	1,00	ud	Conj.accesorios porc. p/empotr.	144,10	144,10	144,34	144,34	160,03	160,03
E20VF020	10,00	ud	Válvula de esfera latón 1/2" 15mm.	7,13	71,30	6,90	69,00	7,65	76,50
E20VF030	2,00	ud	Válvula de esfera latón 3/4" 20mm.	8,07	16,14	7,81	15,62	8,66	17,32
E20VF040	1,00	ud	Válvula de esfera latón 1" 25mm.	9,04	9,04	8,75	8,75	9,71	9,71
E20WJF010	9,00	m.	Bajante red fundición 75 mm.	9,71	87,39	9,41	84,69	10,43	93,87
E20WJF020	9,00	m.	Bajante red fundición 100 mm.	11,21	100,89	10,86	97,74	12,04	108,36
E20XVC040	1,00	ud	Inst.viv.c/cocina+2 baños+aseo	1.133,57	1.133,57	1.097,77	1.097,77	1.217,09	1.217,09
E20TC020	22,65	m.	Tubería de cobre de 13/15 mm.	6,60	149,49	6,39	144,73	7,09	160,59
E20TC010	3,10	m.	Tubería de cobre de 10/12 mm.	6,17	19,13	5,97	18,51	6,63	20,55
E20TC030	3,87	m.	Tubería de cobre de 16/18 mm.	7,51	29,06	7,27	28,13	8,06	31,19
E20TC040	2,32	m.	Tubería de cobre de 20/22 mm.	7,39	17,14	7,15	16,59	7,94	18,42
E20TC050	2,35	m.	Tubería de cobre de 26/28 mm.	9,21	21,64	8,92	20,96	9,89	23,24
E20AL020	1,00	ud	Acometida dn32 mm.3/4" polietil.	53,40	53,40	51,72	51,72	57,34	57,34
E20CIA020	1,00	ud	Contador dn20- 3/4" en armario	256,34	256,34	248,25	248,25	275,23	275,23
TOTAL CAPÍTULO E20				7.215,37		7.000,66		7.710,16					

COMPARACIÓN DE OFERTAS				OFERTA1		OFERTA2		OFERTA3					
Comparativo de ofertas de licitación				Demol Construcciones		Servasa Edificaciones		Cercosa Servicios					
				Francisco Martínez		Jesús Medina Cantalejo		Álberto Capell					
				913273561		917362481		918875345					
CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE	PRECIO	IMPORTE

CAPÍTULO E22 Calefacción y A.C.S.

E22CF010	1,00	ud	Caldera fundic. 18.000 kcal/h	1.250,89	1.250,89	1.211,40	1.211,40	1.343,06	1.343,06
E22DG030	1,00	ud	Depósito gasóleo hor. 1.000 l.	1.435,68	1.435,68	1.390,34	1.390,34	1.375,50	1.375,50
E22HC020	7,00	m.	Chimenea aislada inox/inox 150 mm.	144,00	1.008,00	139,44	976,08	154,59	1.082,13
E22SEL020	120,00	ud	Elem.alumi.iny.h=60 142 kcal/h	16,78	2.013,60	16,24	1.948,80	18,01	2.161,20
E22NTC010	7,13	m.	Tubería de cobre d=10-12 mm.	6,29	44,85	6,54	46,63	7,24	51,62
E22NTC020	10,69	m.	Tubería de cobre d=13-15 mm.	7,39	79,00	7,15	76,43	7,94	84,88
E22NTC030	8,91	m.	Tubería de cobre d=16-18 mm.	8,36	74,49	8,10	72,17	7,86	70,03
E22NTC040	5,34	m.	Tubería de cobre d=20-22 mm.	10,09	53,88	9,77	52,17	10,83	57,83
E22NTC050	3,56	m.	Tubería de cobre d=26-28 mm.	11,86	42,22	11,49	40,90	12,73	45,32
E22NVE010	2,00	ud	Válvula de esfera 3/8" pn-10	13,10	26,20	13,27	26,54	14,71	29,42
E22NVE020	2,00	ud	Válvula de esfera 1/2" pn-10	14,54	29,08	14,08	28,16	15,60	31,20
E17MJA100	1,00	ud	Termostato ambiente JUNG	92,30	92,30	89,39	89,39	99,10	99,10
TOTAL CAPÍTULO E22				6.150,19	6.150,19	5.959,01	5.959,01	6.431,29	6.431,29				

CAPÍTULO E27 Pinturas y tratamientos específicos

E27MB030	42,71	m2	Barni.madera int.brillant.2 man.	10,44	445,89	10,11	431,80	9,71	414,71
E27HS030	1,89	m2	Pintura tipo ferro	17,62	33,30	17,07	32,26	17,42	32,92
E27EPA020	214,00	m2	P. plást. lisa mate estándar obra b/color	7,09	1.517,26	6,85	1.465,90	6,10	1.305,40
E27EEL030	815,67	m2	Pintu. temple liso color	2,63	2.145,21	2,55	2.079,96	1,33	1.084,84
E27HET020	96,00	m.	P.esmalte s/tubo des.10 a 20 cm.	2,16	207,36	2,10	201,60	0,82	78,72
TOTAL CAPÍTULO E27				4.349,02	4.349,02	4.211,52	4.211,52	2.916,59	2.916,59				

TOTAL.....	168.662,58	164.079,85	173.444,90
% s/ presupuesto	96,97	94,34	99,72